
Abstrakt

Současná hudební publicistika je se dnes objevuje zejména na stránkách tištěných magazínů a novin. Ale
stejně tak, jako v minulosti ani dnes toto není jediná forma hudební publicistiky. I dnes se s hudební
publicistikou setkáváme mimo tištěná a elektronická média také v rozhlase.  Zajímalo mne, kam se
posunula hudební publicistika od dob velmi významného hudebně publicistického pořadu Větrník. 
Práce obsahuje vymezení pojmů rozhlasová hudební publicistika, hudebně publicistický pořad a
moderátor hudebně publicistického pořadu. Dále je součástí práce vývoj hudební publicistiky v rozhlase
až k dnešnímu stavu, kdy jsou hudebně publicistické pořady vyhledávány pouze malou skupinou
posluchačů. Práce přibližuje vedle současných hudebně publicistických pořadů také pořad Větrník, který
byl jedním z nejdůležitějších pořadů, které se moderní populární hudbě věnovaly. Podrobný popis
jednotlivých částí magazínového pořadu dává ucelený přehled o jeho podobě a podrobný výpis
současných hudebně publicistických pořadů zaměřených na moderní populární hudbu o současné
hudební publicistice v této oblasti. Poslední část obsahuje vyhodnocení ankety, která byla zadána
skupině dobrovolníků ve věku 18-26 let.


